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HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG WEB DẠY HỌC TRỰC TUYẾN TRÊN TRANG 

https://bln.ued.udn.vn 

1. Thông tin liên hệ 

1. Hỗ trợ các vấn đề tài khoản Email nhà trường, hệ thống https://bln.ued.udn.vn:  

Tổ CNTT&TT: 0934 911 108, bln@ued.udn.vn. 

2. Hỗ trợ các vấn đề đào tạo:  

Phòng Đào tạo: 0905062242, phongdaotao@ued.udn.vn. 

2. Đăng nhập 

Các bước đăng nhập vào hệ thống https://bln.ued.udn.vn. 

+ Bước 1: Mở trang trình duyệt (Cốc Cốc, Google Chrome,….) sau đó, trên 

trang trình duyệt bạn gõ vào bln.ued.udn.vn 

 
 

+ Bước 2: Trên trang https://bln.ued.udn.vn chọn Login (Đăng nhập) 

 

Hình 1 

Hình 2 

 1 

 2 

https://bln.ued.udn.vn/
https://bln.ued.udn.vn/
mailto:bln@ued.udn.vn
https://bln.ued.udn.vn/
https://bln.ued.udn.vn/


3 
 

 

 

+ Bước 3: Điền Kí danh và mật khẩu 

 

 

 

Bạn đã đăng nhập thành công! 

3. Thoát khỏi đăng nhập 

Các bước thoát khỏi đăng nhập 

+ Bước 1: Chọn mũi tên tam giác 

+ Bước 2: Hộp thoại xuất hiện và chọn "Thoát” 

 

1. Điền kí danh 

2. Mật khẩu 

Hình 3 3. Click vào 

đăng nhập 

 2 

 1 

 1 

 2 

 3 

Hình 4 



4 
 

 

4. Thiết kế diễn đàn, hoạt động và thêm tài nguyên khóa học 

4.1. Thiết kế diễn đàn 

Bước 1: Chọn một môn học/học phần cần thiết kế 

 
 

 
 

Bước 2: Chọn biểu tượng  để kích hoạt chế độ hiệu chỉnh 

 1 

 2 

Ví dụ chọn HP Đồ họa máy tính 
Bạn có thể chọn HP của bạn  

 

 3 

Hình 5 

Hình 6 
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Bước 2:  

4.2. Thiết kế hoạt động và tài nguyên 

Các bước thiết kế: 

Bước 1:  

 

 
 

 

Bước 2: Chỉnh các cài đặt 

Trong phần này, bạn có thể cài đặt: 

1. Chỉnh sửa các cài đặt   2. Chuyển sang phải 

3. Đóng       4. Sao chép 

5. Bổ nhiệm vai trò    6. Xóa    

  

 1 

 2 
Chọn biểu tượng bút và 

hiệu chỉnh dòng text  

Chọn mũi tên và 

chọn Edit section 

Hình 7 

 1 

Thêm nội dung vào Ô 

 2 

 3 

Nhập nội dung (có thể 

định dạng font, cỡ 

chữ, màu chữ, thêm 

video, hình ảnh…. 

 

Click chọn  

Hình 8 
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Sau khi chọn        hộp thoại xuất hiện 

 
 

 

 

 1 
 2 

 3 

Hình 9 

 3 

Nhập nội dung cần hiển thị ra 

ngoài khóa học  

Nhập tiêu đề 

Click chọn 

 4 

tick chọn 

Hình 10 

Hình 11 
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3.2.1. Thiết kế cho các chủ đề 

Các bước thiết kế cho các chủ đề. Tương tự như mục 3.1. 

 

 

 

 5 

Hình 12 

Hình 13 

 1  2 

 3 
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3.2.2. Thiết kế hoạt động 

3.2.2.1. Thiết kế nội dung trong hoạt động 

 

 

 

 Hộp thoại xuất hiện 

 

 

 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 2 

Hình 14 

Hình 15 
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Tương tự trong mục này cho các nội dung khác. 

3.2.2.2. Thiết kế bài tập (có hoặc không đặt thời hạn nộp bài) 

Các bước thiết lập: 

Bước 1: 

 

  

 

 

Hộp thoại xuất hiện 

Bước 2: 

 1 
 2 

 3  4 
Hình 16 



10 
 

 

 

 

Trong đó: 

 

 

Chọn tập tin File (word/PDF/ảnh…) yêu cầu bài tập rồi đưa tải lên (hoặc 

kéo tập tin thả vào)  

 

 

Khi có nhiều file cần tải (ví dụ 2) thì nên chọn để tạo thư mục 

 Chọn thời gian/ngày/tháng/năm để bắt đầu làm bài 

 1 

 2 

 3 
Hình 17 

 4 

 6 

 7 

 8 

 5 

 4 

 5 

 6 

Hình 18 

Hình 19 



11 
 

 

 

 

Chọn thời gian/ngày/tháng/năm để bắt đầu kết thúc 

 

 

Chọn thời gian (bao nhiêu phút, hay bao nhiêu giờ) cho bài tập. 

 

 

 

 

Số file tối đa được tải lên (có thể thay đổi từ tùy GV) 

 

 

Dung lượng file tối đa là 50MB 

 

 

Các kiểu file chấp nhận – Chọn  

 

Khi chọn   xuất hiện hộp thoại. 

 

Nếu bạn tick chọn  

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 
Hình 20 

 9 

 10 

 11 

 11 

 12 

Tick chọn một trong 

các kiểu file 

 13 
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Khi chọn mục này SV chỉ có thể tải PDF 

Khi chọn mục này SV chỉ có thể tải Word 

 14 
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Khi chọn hộp thoại xuất hiện 

 

 

 

 

 

Hình 21 

 1 

 2 

 3 

Chọn ổ đĩa lưu trữ 

file/tập tin 

Chọn 1 hoặc nhiều 

file cần tải lên 

 4 

Hình 22 

 4 
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3.2.2.3. Thiết kế đề thi (có hoặc không đặt thời hạn nộp bài) 

Tương tự như mục 3.2.2.3  Các bước thực hiện như sau:

 

Hộp thoại xuất hiện 

 1 

 2 

 3 

Hình 23 
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 4 

 5 

 6  7 

 8 

 9 

 10 

Hình 24 
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3.2.2.4. Thêm diễn đàn vào chương 

Các bước thực hiện 

 

 

 

 

 

 

 2 

Hình 25 

 3 

 4 

 5 
Hình 26 
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Có thể chọn đánh giá buổi thảo luận bằng cách 

 

 6 

 7 

 8 

 9 

Hình 27 

 10 
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3.2.3. Thêm tài nguyên 

Bước 1. Chọn mục +Thêm hoạt động hoặc tài nguyên 

Bước 2. Chọn loại tài nguyên muốn đăng tải

 
 

 

 

 

 

 

 

 1 

 2 

Thêm tài nguyên Sách 

Thêm tài nguyên file 

PDF, Word, PowerPoint 

Tạo tài nguyên nhãn 

Tạo tài nguyên trang  

Nhúng website 

Thêm tài một Foder 

Hình 28 



19 
 

 

3.2.3.1. Cách đăng tải file pdf, word… 

Các bước thực hiện 

 

 

Sau khi chọn bước 2. Hộp thoại xuất hiện 
 

 1 

 2 

Hình 29 
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Hình 30 

Hình 30 
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Ngoài ra GV cũng có thể xem sự hoàn thành các hoạt động của các SV 

bằng cách: 

 
 
 

3.2.3.2 Tài nguyên Nhãn 

Các bước thực hiện 

 

 
 

 

 11 

 12 

 13 

   1 

Hình 31 

 2 
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 3.2.3.3 Tài nguyên Trang 

Các bước thực hiện: 

 

 4 

Điền tên nhãn 

 3 

Hình 32 

 1 

 2 
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3.2.3.4 Tài nguyên kết nối với trang web bên ngoài hoặc nhúng (URL) 

Các bước thực hiện 

 

 3 

 4 Thêm nội dung text  

 5 

Nội dung bắt 

buộc 

 6 

 7 

Hình 33 

 1 

 2 
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Bạn có thể nhúng Youtube  

 

 
 

 

 
3 

Copy link dán 

vào đây  4 

Hình 34 
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Trên đây là toàn bộ hướng dẫn cơ bản về sử dụng Web dạy học trực tuyến trên trang 

https://bln.ued.udn.vn để hỗ trợ cho việc dạy học trực tuyến của Trường Đại học Sư phạm 

- Đại học Đà Nẵng.  

Kính chúc quý Thầy / Cô dạy học trực tuyến thành công! 

 


